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bezrobocia, to konieczne jest podjęcie działań mających na celu zmniejszenie liczby 

osób bezrobotnych na tym terenie. W tym celu naleŜy podjąć działania mające na celu 

zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej Powiatu (m.in. poprzez przygotowanie 

profesjonalnych terenów pod inwestycje) oraz dostosowanie kwalifikacji osób 

bezrobotnych jak i młodzieŜy do wymogów pracodawców (m.in. poprzez organizację 

kursów podnoszących i zmieniających obecne kwalifikacje osób bezrobotnych  

i dostosowanie oferty szkolnictwa zawodowego do potrzeb rynku pracy); 

4) edukacja  – oferta edukacyjna wpływa nie tylko na jakość kształcenia dzieci i młodzieŜy, 

od którego zaleŜy późniejsza szansa na znalezienie pracy, ale zapewnia równieŜ 

moŜliwość szybkiego powrotu do pracy przez młode rodziny, dla których stanowi 

alternatywę do pozostawienia swojego dziecka pod fachową opieką. Tym samym,  

Powiat Chełmiński powinien wspierać realizację zadań polegających na: rozbudowie 

infrastruktury przedszkolnej, rozwojowi opieki nad dziećmi do lat 3, rozwojowi kształcenia 

ogólnego na poziomie szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz liceum, a takŜe 

dostosowaniu oferty szkolnictwa zawodowego do potrzeb rynku pracy; 

5) ochrona zdrowia  – atrakcyjność regionu mierzona jest równieŜ dostępem i jakością 

świadczonych usług przez placówki słuŜby zdrowia. W związku z tym, na terenie Powiatu 

Chełmińskiego konieczne będzie przeprowadzenie działań inwestycyjnych w zakresie 

poprawy funkcjonowania systemu opieki zdrowia poprzez doposaŜenie, budowanie 

wzajemnie uzupełniającej się oferty szpitala i Gminnych OZ. Na ochronę zdrowia składa 

się równieŜ profilaktyka, w związku z tym, Powiat powinien wspierać w kolejnych latach 

system działań i programy profilaktyczne; 

6) turystyka  – Powiat Chełmiński posiada potencjał przyrodniczy i kulturowy do rozwoju 

turystyki weekendowej, która mogłaby stać się stymulatorem do rozwoju 

przedsiębiorczości w tym zakresie. Dzięki poprawie atrakcyjności turystycznej Powiatu, 

jego mieszkańcy mogliby zwiększyć swoje dochody poprzez podjęcie zatrudnienia  

w sektorze turystyki lub nawet poprzez uruchomienie własnej działalności gospodarczej. 

Potrzebne jest jednak wcześniejsze podjęcie działań przez Powiat, które zwiększyłyby 

atrakcyjność turystyczną Powiatu. Do działań tych będą naleŜały: konserwacja zabytków 

rozmieszczonych na terenie całego Powiatu, promowanie dziedzictwa kulturowego – 

budowanie produktu regionalnego, rozbudowa infrastruktury kultury, turystyki i rekreacji 

oraz budowa, modernizacja rekreacyjnych, turystycznych ścieŜek rowerowych wraz 

z infrastrukturą; 


